
قطر ٢٠٢٢ دوشنبه      21 آذر  1401     17 جمادی الاول  1444       سال سي ام          شـماره  8662

درخشش 
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اگر قرار باشد از نظر فردی به حضور بازیکنان 
تیم ملی ایران در جام جهانی 2022قطر نگاه 
کنیم، شــاید این تورنمنت برای هیچ کس 
به انــدازه مهدی طارمی مهم نبود؛ ســتاره 
30ســاله پورتو که در 3سال گذشته دوران 
درخشــانی را پشت سر گذاشــته و هر روز 
شایعات فراوانی در مورد احتمال ترانسفرش 
به یک لیگ بزرگ اروپایی وجود داشته است. 
او به این جام جهانی آمده بود تا چشــم ها را 
بیشــتر از قبل به خودش خیره کند و برای 
تقویت یکی از آخرین فرصت هایش به منظور 
حضور در یک تیم و لیــگ بزرگ تر بجنگد؛ 
اما آیــا چنین هدفی محقق شــد؟ البته که 
طارمی یکی از بازیکنان درخشــان تیم ملی 
در قطر بود اما شاید خیز تاریخی او به نقطه 

اوج نرسید.
تیم ملی ایــران جام جهانی قطــر را خیلی 
ضعیف شروع کرد؛ با شکستی دور از انتظار 
و 6بر 2در برابر انگلستان. با وجود این همین 
بازی فرصت خوبی برای تاریخ سازی طارمی 
بود. او با به ثمر رســاندن هر 2 گل ایران به 
نخستین بازیکن تاریخ فوتبال کشور تبدیل 
شد که در جام جهانی بیش از یک گل به ثمر 
می رساند. به علاوه طارمی نخستین بازیکن 
آسیایی دبل کننده در جام جهانی لقب گرفت 
که این دومی رکورد مهم تــری بود. مهاجم 
بوشــهری در بازی دوم در برابر ولز هم یک 
پاس گل بــه رامین رضاییــان داد تا دوران 
موفقــش در جام جهانی را ادامــه بدهد، اما 
بازی سوم حکایتی دیگر داشت. در شبی که 
اغلب بازیکنان ایران نمایش کم فروغی مقابل 
آمریکا داشتند، طارمی هم ضعیف عمل کرد. 
بد بودن در یک بازی در تورنمنت ســنگین 
جام جهانی به تنهایی دلیلی برای زیر سؤال 
رفتن شایستگی های یک فوتبالیست نیست 
اما از بدشانســی طارمی، این بازی منجر به 
حذف تیم ملی شــد و دیگــر فرصتی برای 

جبران مافات باقی نماند.
بســیاری بر این باور بودند که درخشــش 
طارمی در جام جهانی می تواند زمینه انتقال 
او به یک باشگاه بزرگ را فراهم کند؛ اتفاقی 
که باید در تابستان آینده و در فاصله یک سال 
تا پایان قرارداد این بازیکن با پورتو رخ بدهد. 
آیا با شــرحی که رفــت، جام جهانی قطر به 
ترانسفر طارمی کمک کرد؟ هنوز نمی دانیم، 
اما اگر او به آن توپ لحظه آخر در برابر آمریکا 
می رسید و گل صعود را می زد، شاید خیلی 

چیزها عوض می شد.

یک سال، 3گل
اوضاع برای سردار آزمون خوب پیش نمی رود. 
مهاجم بااستعداد تیم ملی کشورمان در حالی 
زمستان گذشته بالاخره از لیگ روسیه دل کند 
و راهی بوندس لیگای آلمان شد که حضورش 
در لورکوزن چندان موفقیت آمیز نبوده است. 
او همزمان در تیم ملی هم رو به افول گذاشت 
و البته با مصدومیت نیز دست و پنجه نرم کرد. 
مجموعه این شرایط، وضعیتی را به وجود آورده 
که در آن آزمون طی یک ســال گذشته تنها 
موفق به زدن 3گل شــده است که تازه یکی از 
آنها هم در مسابقه دوستانه به ثمر رسیده است.

ســردار که یکی از بهترین گلزنان تاریخ لیگ 
روســیه به شــمار می آید، انگار با دل کندن از 
ســرزمین تزارها دچار طلسم شده است. او در 
مســابقات مختلف جمعا 22بار برای لورکوزن 
به میدان رفته اما فقط یک بار موفق به گلزنی 
شده که به نیم فصل دوم فصل گذشته مربوط 
می شود. او این گل را در مسابقات بوندس لیگا 
و در برابر تیم قعرنشــین گروتر فورت به ثمر 
رســاند. پس از آن دیگر خبری از درخشــش 
آزمون نشد و او مخصوصا فصل جدید را خیلی 
بد شروع کرد. بعد هم که داستان مصدومیت 
آزمون پیش آمد و این بازیکن هنوز نتوانســته 
زیرنظر ژابی آلونسو، سرمربی جدید لورکوزن 

به میدان برود.
در مســابقات ملی هم طی یک ســال گذشته 
تنها شــاهد به ثمر رســیدن 2گل از ســوی 
ســردار بوده ایم. او که البته در مرحله انتخابی 
جام جهانی 2022درخشــش زیادی داشت و 
نقش مهمی در صعود تیم ملی ایفا کرد، آخرین 
بار در فروردین موفق شد در یک مسابقه رسمی 
گل بزند. او در بازی پرحاشــیه با لبنان که در 
مشهد برگزار شــد، یکی از 2گل تیم ملی را به 
ثمر رســاند. آزمون همچنین پس از پشت سر 
گذاشــتن دوران مصدومیت، در آستانه آغاز 
مسابقات جام جهانی به اردوی اتریش رسید و 
تنها گل تیم ملی را در دیدار دوستانه با سنگال 
به ثمر رســاند. به این ترتیب این بازیکن که از 
ابتدای بهمن سال گذشته به لورکوزن پیوسته، 
در حدود یک ســال اخیر فقط 3گل نه چندان 
مهم به ثمر رســانده که نمی توانــد عملکرد 

جالبی باشد.

سقوط از ویترینمهدي طارمي در جام جهاني 2گل زد، اما صعود ايران مي توانست به او براي يک ترانسفر بزرگ کمک کند

آزمون دوران موفقی را پشت 
سر نمی گذارد؛ او در یک سال 
اخیر فقط 3گل زده است
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